
Az.: 400-AL

Mittagsverpflegung an Ganztagsschulen

Ermittlung der Elternbeiträge für die Schuljahre 2023/2024 und 2024/2025

Konventionelle Ausschreibung

Schuljahr 2023/2024 

Aufwendungen

Anzahl Anzahl Preis/Essen Kosten Anzahl CJD Preis/Tag Kosten Sonder- Gesamt

Schule Schüler Essenstage Caterer Caterer Stunden/Tag CJD CJD kosten

GS Horstring 125 143 3,78 €          67.567,50 €       3 99,00 €              14.157,00 €         1.000,00 €         82.724,50 €       

GS Pestalozzi 180 143 3,78 €          97.297,20 €       10,5 346,50 €            49.549,50 €         1.000,00 €         147.846,70 €     

GS Thomas-Nast 150 143 3,78 €          81.081,00 €       7,5 247,50 €            35.392,50 €         1.000,00 €         117.473,50 €     

GS Süd 55 143 3,98 €          31.302,70 €       3 99,00 €              14.157,00 €         1.000,00 €         46.459,70 €       

Nordringschule 65 143 3,98 €          36.994,10 €       3,5 115,50 €            16.516,50 €         1.000,00 €         54.510,60 €       

Konrad-Adenauer-RS+ 115 143 3,98 €          65.451,10 €       9,5 313,50 €            44.830,50 €         1.000,00 €         111.281,60 €     

Integrierte Gesamtschule* 100 143 3,78 €          54.054,00 €       8 264,00 €            37.752,00 €         1.000,00 €         92.806,00 €       

Otto-Hahn-Gymnasium 100 143 3,98 €          56.914,00 €       6,5 214,50 €            30.673,50 €         1.000,00 €         88.587,50 €       

890 490.661,60 €    243.028,50 €      8.000,00 €        741.690,10 €    

Anzahl Preis/Essen Preis/Tag Preis/Tag CJD Sonder- Anzahl SK pro Schüler Kosten

Schule Schüler Caterer CJD pro Schüler kosten (SK) Essenstage pro Tag pro Schüler

GS Horstring 125 3,78 €          99,00 €        0,79 €                1.000,00 €         143 0,06 €                 4,63 €                

GS Pestalozzi 180 3,78 €          346,50 €      1,93 €                1.000,00 €         143 0,04 €                 5,74 €                

GS Thomas-Nast 150 3,78 €          247,50 €      1,65 €                1.000,00 €         143 0,05 €                 5,48 €                

GS Süd 55 3,98 €          99,00 €        1,80 €                1.000,00 €         143 0,13 €                 5,91 €                

Nordringschule 65 3,98 €          115,50 €      1,78 €                1.000,00 €         143 0,11 €                 5,86 €                

Konrad-Adenauer-RS+ 115 3,98 €          313,50 €      2,73 €                1.000,00 €         143 0,06 €                 6,77 €                

Integrierte Gesamtschule* 100 3,78 €          264,00 €      2,64 €                1.000,00 €         143 0,07 €                 6,49 €                

Otto-Hahn-Gymnasium 100 3,98 €          214,50 €      2,15 €                1.000,00 €         143 0,07 €                 6,19 €                

890



Elternbeiträge städtischer Zu-

Anzahl Preis/Essen Elternbeitrag Anzahl städtischer städtischer Zu- schuss/Essen 

Schule Schüler Caterer Aufschlag nivelliert Essenstage Erträge Aufwendungen Zuschuss schuss/Essen in Prozent

GS Horstring 125 3,78 €          0,60 €          4,40 €                143 78.650,00 €       82.724,50 €         4.074,50 €         0,23 €                4,93

GS Pestalozzi 180 3,78 €          0,60 €          4,40 €                143 113.256,00 €     147.846,70 €       34.590,70 €       1,34 €                23,40

GS Thomas-Nast 150 3,78 €          0,60 €          4,40 €                143 94.380,00 €       117.473,50 €       23.093,50 €       1,08 €                19,66

GS Süd 55 3,98 €          0,60 €          4,40 €                143 34.606,00 €       46.459,70 €         11.853,70 €       1,51 €                25,51

Nordringschule 65 3,98 €          0,60 €          4,53 €                143 42.106,35 €       54.510,60 €         12.404,25 €       1,33 €                22,76

Konrad-Adenauer-RS+ 115 3,98 €          0,60 €          4,53 €                143 74.495,85 €       111.281,60 €       36.785,75 €       2,24 €                33,06

Integrierte Gesamtschule* 100 3,78 €          0,60 €          4,53 €                143 64.779,00 €       92.806,00 €         28.027,00 €       1,96 €                30,20

Otto-Hahn-Gymnasium 100 3,98 €          0,60 €          4,53 €                143 64.779,00 €       88.587,50 €         23.808,50 €       1,66 €                26,88

567.052,20 €    741.690,10 €      174.637,90 €    

23,55 Prozent

Landau in der Pfalz, 27. Juni 2023

Amt für Schulen, Sport und kulturelles Erbe

Ralf Müller


